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مدیرعامل شرکت برق و کنترل مپنا )مکو( 
گفت: حدود یک ســال پیش مطالعات 
تعرفه برق خودروهای برقی انجام شده 
و پیشنهادات به وزارت نیرو ارسال شده، 
آینده، تعرفه  قرار است ظرف هفته های 

نهایی توسط وزارت نیرو اعلام شود.
محمدحسین رفان، مدیرعامل شرکت برق و کنترل 
مپنا )مکو( در نشســتی خبری اظهار داشت: گروه 
مپنا در راستای مسئولیت اجتماعی و فرابنگاه نگری، 
حدود 10 سال اســت که تصمیم به ورود به حوزه 
برقی سازی حمل ونقل با ایجاد زیرساخت ها و وورد به 
عرصه تولید تجهیزات خودروهای برقی گرفته است.

وی افزود: امروز هــم در زمینه طراحی خودروی 
برقی، هم پیشرانه و هم طراحی و ساخت قطعات 
خودرویی و همچنین در زمینه ایجاد ایستگاه های 
شــارژ و زیرساخت برقی ســازی حمل و نقل ورود 
کرده ایم و تا امروز از چند خودروی برقی طراحی شده 

داخلی رونمایی کرده ایم.
رفان با بیــان اینکه »تا امروز یک خودروی برقی 
به صورت تجاری درآمده و قرارداد تولید آن به امضا 
رســیده«، گفت: روی اتوبوس هــای برقی نیز کار 
کرده ایم، اولین اتوبوس برقی طراحی شده و قرارداد 

ساخت و فروش آن به امضا رسیده است.
وی ادامه داد: روی تولید انواع شارژرها نیز کار شده 
و امروز می توانیم تمامی انواع شارژر را از ظرفیت یک 

کیلولت به بالا، به تولید برسانیم.
مدیرعامل شرکت برق و کنترل مپنا )مکو( با بیان 
اینکه »امیدوارم در آینده نزدیک صادرات شارژرهای 
تولید داخل انجام شود«، گفت: پشت صحنه تولید و 
راه اندازی شارژرها، یک شبکه بزرگ است که مراکز 
شارژ خودروها را به هم متصل می کند و این شبکه، 
به شبکه سراسری برق کشــور و از آنجا به مرکز 

دیسپچینگ برق متصل اســت.وی افزود: تا امروز 
بالغ بر 100 ایستگاه شارژ خودروی برقی احداث شده 
کــه 3 مورد آن در خارج از کشــور و بقیه در داخل 
کشور راه اندازی شده است و از این تعداد، 40 ایستگاه 
شارژ در تهران احداث و راه اندازی شده است.رفان در 
خصوص تعرفه برق خودروهای برقی گفت: حدود 
یک سال پیش مطالعات آن انجام شده و پیشنهادات 
به وزارت نیرو ارسال شده، قرار است ظرف هفته های 

آینده، تعرفه نهایی توسط وزارت نیرو اعلام شود.
وی ادامــه داد: وزارت نیــرو در برنامــه دارد که 
کنتورهای اختصاصی شارژ خودرو در منازل نصب 

شود و برای آن تعرفه جداگانه ای تعیین شود.

مدیرعامل شرکت برق و کنترل مپنا )مکو( تصریح 
کرد: پیش بینی می شود اولین خودروی برقی تولید 
داخل در مرحله تجاری، اواخر ســال آینده وارد بازار 
شود و تولید با عمق داخلی سازی بالا در حدود یک 

تا دو سال آینده شکل بگیرد.
وی افزود: هیچ نگرانی بابت کمبود برق در شرایط 
پیک تابســتان برای برقی سازی حمل و نقل وجود 
نــدارد چرا که در وهله اول با قول و قراری که برای 
ورود خودروها و اتوبوس های برقی به ناوگان حمل و 
نقل تهران گذاشته شــده، حدود 30 مگاوات برق 
بــرای خودروها و 30 مگاوات برق برای اتوبوس ها 
مورد نیاز است که این 60 مگاوات در برابر مصرف 

5000مگاواتــی تهران در پیک تابســتان، حدود 
1.2درصد است و حتی می توان در ساعات اوج نیاز 
مصرف برق در شبکه، با اتصالی که بین مراکز ارژ 
خودرو با شبکه سراسری وجود دارد و قابلیت کنترل از 
راه دور، محدودیت های موقتی در میزان برقی که به 
ایستگاه های شارژ ارسال می شود ایجاد کرد و نگرانی 

از این بابت وجود ندارد.
رفان خاطرنشــان کــرد: همچنین گــروه مپنا 
پیشــنهاداتی به وزارت نیرو ارائــه داده که با انجام 
یک سری کار نرم افزاری در نیروگاه های موجود، برای 
نیروگاه های بخاری و سیکل ترکیبی حدود یک تا دو 
مگاوات و برای نیروگاه های گازی حدود 3 مگاوات 

می توان به توان خروجی نیروگاه اضافه کرد که این 
مقدار، برای تأمین برق پایدار ایســتگاه های شارژ 
تخصیص یابد.وی ادامه داد: از ســوی دیگر، نمونه 
ایستگاه شارژ با قابلیت تأمین برق مورد نیاز توسط 
پنل های خورشیدی تهیه شده و این امکان وجود دارد 
در مناطق مختلف بر حسب نیاز، از این نوع ایستگاه ها 

نیز استفاده شود.
مدیرعامل شرکت برق و کنترل مپنا )مکو( با اشاره 
به ناترازی روزانه بالغ بر 10 میلیون لیتری بنزین در 
کشور گفت: مسیر برقی سازی حمل ؤ نقل مسیری 
انکار ناپذیر و و توقف ناپذیر است و باید کشور به این 
سمت حرکت کند؛ از اینرو این نگرانی وجود ندارد که 
با تغییر مسئولان فعلی، تغییری در برنامه های این 
حوزه ایجاد شــود.وی افزود: استفاده از خودروهای 
برقی، به جز دستاوردهای محیط زیستی و کاهش 
آلایندگی هوا، به مراتب از خودروهای بنزینی مقرون 
به صرفه تر هستند و هم هزینه های نگهداری کمتری 
دارند و هم تأمین برق در برابر بنزین، به مراتب برای 
کشــور و مردم کم هزینه تر خواهد بود؛ از ســوی 
دیگر، عمده قیمت خودروی برقی مربوط به باطری 
است و قیمت باطری نسبت به 5 سال پیش حدود 
یک چهارم شــده و رفته رفته باز هم قیمت باطری 
خودروهــای برقی کاهش خواهد یافت و در نتیجه 
تأمین این خودروها را مقرون به صرفه تر خواهد کرد.

رفان در خصوص تأمین باطری خودروهای برقی 
در کشــور گفت: بخش عمده مــواد اولیه و حتی 
دستگاه های مورد نیاز از کشور چین تأمین می شود، 

اما باطری ها در داخل کشور تولید خواهند شد.
وی ادامه داد: مقرر شــده یک شرکت فرابنگاهی 
تشکیل شــود که مسئولیت توســعه و نگهداری 
ایستگاه های شارژ خودروی برقی در کشور برعهده 

این شرکت قرار گیرد.
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رنگ تاکسی های برقی اعلام شد!
سید مجتبی شفیعی دبیر شورای عالی ترافیک گفت: رنگ ناوگان تاکسی برقی 

کشور در جلسه 191شورای عالی ترافیک »آبی فیروزه ای« تعیین شده است.
وی درباره علت انتخاب این رنگ افزود: این رنگ به معنای ســازگاری این خودرو با محیط زیست 
است و مسافران هم به راحتی می توانند این نوع از تاکسی را تشخیص دهند.شفیعی ادامه داد: یکی 
دیگر از دلایل انتخاب این رنگ استفاده از آن در معماری »اسلامی و ایرانی« است، متمایز بودن این 
نوع تاکسی در ترافیک از نظر اینکه ایمن است و آلودگی ندارد و انتخاب این رنگ در دنیا متداول است.
این در حالی است که تاکنون حتی یک عدد تاکسی برقی نیز وارد کشور نشده و با توجه به روند فعلی 
واردات، بسیار بعید است که تا مدت ها شاهد اتفاقی جدی در این زمینه باشیم.در واقع مسئولین در حال جمع آوری دکمه هستند تا بعدا برای 

این دکمه ها کت بدوزند!

صدور مجوز واردات خودرو برای جانبازان در سال 1403
نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کردند 
که به جانبازان پنجاه درصد و بالاتر مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با 

وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه نماید.
نمایندگان مجلس در جلسه نوبت صبح روز گذشته )شنبه هفتم بهمن 1402( و در جریان رسیدگی 
به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1403 در بخش هزینه ای، با تصویب جزء 10 بند ث 
تبصره 13 این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:»10- وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است 
با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران به جانبازان پنجاه درصد )50درصد( و بالاتر که در سنوات گذشته 
از تسهیلات موضوع ماده )45( قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب 3/4/1386 استفاده ننموده اند، مجوز واردات یک دستگاه 
خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه نماید. در خصوص سایر مشمولان ماده )45( قانون مذکور از محل 
تسهیلات قرض الحسنه بند )ث( این تبصره برای خرید خودرو داخلی اقدام می گردد.گزارش عملکرد این بند توسط وزارت صنعت، معدن و 

تجارت هر سه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع و معادن مجلس ارائه می شود.«

این خودروها در سامانه یکپارچه فروش خودرو باد کرد!
برخی از محصولات شرکت های خودروساز چینی در سامانه یکپارچه فروش بدون 

مشتری مانده است.
رییس سازمان توسعه تجارت از بدون مشتری ماندن بخشی از خودروها در سامانه یکپارچه فروش 
خودروهای وارداتی خبر داد. برخی از محصولات شرکت های خودروساز چینی در سامانه یکپارچه 
فروش بدون مشتری مانده است.براساس اعلام رییس سازمان توسعه تجارت متقاضیان خودروهای 
وارداتی در چند دوری که محصولات مختلف از برندهای جهانی پشت ویتربن این سامانه قرار گرفته، 

روی خوشی به محصولات برخی برندهای چینی نشان نداده و از انتخاب آن ها خودداری کرده اند.
آن طور که مهدی ضیغمی گفت متقاضیان خودروهای وارداتی به دنبال خرید خودرو از برندهای اروپایی، ژاپنی و کره ای هستند بنابراین 
انتخاب خودروهای چینی جایی در برنامه آن ها ندارد.اما سیاست گذار خودرویی نیز بیکار ننشسته و تصمیم گرفته درهای سامانه یکپارچه 
فروش خودرو را به روی متقاضیان جدید باز کند تا بلکه آن ها روی خوشی به خودروهای چینی مانده در کف سامانه یکپارچه فروش 
خودرو نشان دهند. رییس سازمان توسعه تجارت از بازگشایی سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی در هفته آینده خبر داد و اعلام کرد 

خودروهای وارداتی که در سامانه یکپارچه بدون مشتری مانده در دسترس متقاضیان جدید قرار خواهد گرفت.
به نظر می رسد محصولات برند چانگان در در دسترس متقاضیان جدید قرار گیرد. برند زوتی هم که با خودروی DL 5 در سامانه حضور 
دارد می تواند کاندیدای دیگری باشد که متقاضیان جدید می توانند خریداری کنند.مح1ولات برند چانگان و زوتی توسط خودروسازی سایپا 
و زیر مجموعه اش پارس خودرو به سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی آورده شد.چانگان CS 35 پلاس که در دوران پیش از 
تحریم، مدل قدیمی اش در خطوط تولید سایپا مونتاژ می شد، برای مشتریان بازار ایران غریبه نیست، اما چانگان CS 55 پلاس مهمان 
جدید بازار خودروی کشور محسوب می شود. زوتی DL 5 نیز یک کراس اوور جمع و جور شهری است که مدال ارزان ترین خودروی 

وارداتی سامانه یکپارچه خودرو را به سینه دارد.

نگاهی اولیه به فولکس واگن گلف R جدید
فولکس واگن خط تولید گلف را در ابتدای هفته به روز کرد، اما عمداً مدل برتر را کنار گذاشت.

قبل از انتشار کامل که برای اواسط سال 2024 برنامه ریزی شده است، R در اولین تصاویر رسمی خود را نشان می دهد. هاچ بک چهار 
چرخ متحرک از پوشش آبی متمایز استفاده می کند تا طرحی را که چند روز پیش در نسخه های کمتر دیده بودیم پنهان کند.مطمئناً، تغییرات 
ظریفی برای R وجود دارد، اما هنوز هم بسیار گلف است. سپر جلوی بهینه سازی شده دارای یک سنسور رادار در مرکز است که در مدل فعلی 
آن را نخواهید یافت. مدل های کوچک تر هم اکنون این را دارند زیرا Mk8.5 مجموعه ای از به روزرسانی ها را برای سیستم های کمک راننده 
 R و GTI و ایمنی به ارمغان می آورد.مردم وولفسبورگ هیچ جزئیاتی در مورد نسخه جدید گلف به اشتراک نمی گذارند. اختلاف قدرت بین
 315 R با انتشار فیس لیفت کاهش یافته است. مدل دیفرانسیل جلو 20 اسب بخار در مجموع 261 اسب بخار افزایش یافته است. خروجی

اسب بخار قدرت دارد. مبادا فراموش کنیم که اروپایی ها سال گذشته نسخه قدرتمندتر R 333 را با قدرت 328 اسب بخار دریافت کردند.

روش استعلام کارت و سند خودرو
مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا از استعلام کارت و سند مالکیت وسیله نقلیه در نرم 

افزار »پلیس من« و سایت سامانه »سخا« خبر داد.
مهدی سید هاشمی اظهار کرد: از این پس، استعلام کارت خودرو و موتورسیکلت به سامانه سخا اضافه شده است. هموطنان می توانند 
با دریافت بارکد پستی از زمان ارسال و تحویل کارت وسیله نقلیه خود مطلع شوند.هاشمی ادامه داد: با توجه به اینکه کارت خودرو و موتور 
سیکلت در زمان فرآیند تعویض پلاک توسط مراکز تعویض پلاک اخذ می شود، مالکان وسایل نقلیه تا زمان دریافت کارت جدید به عنوان 
سندی که مالکیت وسیله نقلیه را اثبات کند، همواره پیگیر و دغدغه مند هستند.از این رو، کارشناسان این شرکت همواره در تلاش اند تا بسترهای 
غیرحضوری خدمات را برای خدمت رسانی بهتر و سریع تر فراهم کنند. وی در پایان گفت: در نرم افزار پلیس من نیز استعلام سند مالکیت و 
کارت خودرو به صورت همزمان قابل انجام است. در آینده ای نزدیک استعلام و پیگیری سند موتورسیکلت نیز به این نرم افزار اضافه خواهد شد.

 GXR-L طرح فروش فوق العاده کوییک
گروه خودروسازی سایپا شرایط فروش فوق العاده کوییک GXR-L را با سیستم کنترل پایداری ESC اعلام کرد.
متقاضیان حائز شرایطی که در طرح عادی سامانه یکپارچه عرضه خودرو در خرداد ماه سال جاری اقدام به ثبت نام اولیه نموده و در دی ماه 
خودروی ثبت نامی را به خودروی کوئیک GXR تیپ L تغییر داده اند و در تاریخ 07/11/1402پیامک به ایشان ارسال گردیده می توانند 
در این طرح فروش شرکت کنند.کوییک GXR-L در این طرح با قیمت قطعی 374 میلیون و 720 هزار تومان به فروش می رسد. موعد 

تحویل خودرو در این طرح 90 روز کاری است.

گروه کرمان موتور که ســابقه 
طولانی در استفاده از ابزارهای 
تأمین مالی در بازار ســرمایه 
کشــور دارد اخیــرا اقدام به 
انتشــار موفقیت آمیز 2 هزار 
میلیارد تومان اوراق سلف موازی 
اســتاندارد بر مبنــای خودرو 
KMC T8 با مشاوره و تعهد 
پذیره نویسی گروه مالی کارآمد 

کرده است.
علی جبل عاملی قائم مقام گروه مالی کارآمد، با بیان این مطلب 
اظهار داشــت: در حال حاضر با توجه به تنوع ابزارهای تأمین مالی 
بخصوص در حوزه تأمین مالی مبتنی بر بدهی، بسیاری از شرکتهای 
بزرگ و متوسط از این ابزارها به منظور تأمین نیازهای توسعه ای و 

سرمایه در گردش خود استفاده می کنند.
وی اضافه کرد: در این بین اوراق سلف موازی استاندارد شاید بی 
اغراق تنها روش کوتاه مدت یکساله و یا نهایتا دوساله ای است که 
شرکتهای تولیدی می توانند مشروط به این که کالای تولید شده 
آنها از حیث شرایط و استاندارد مورد قبول بورس کالای ایران باشد، 
مبنای انتشار قرار بگیرند، دیگر روش های مبتنی بر بدهی که منجر 
به انتشار اوراق می شوند مانند اوراق مرابحه برای سررسید های بلند 

مدت سه یا چهار ساله طراحی شده است.
جبل عاملی با توجه به عدم امکان تأمین مالی شرکتهای تولیدی 
در حجم بالا از منابع غیر بازار سرمایه، مانند تأمین مالی خارجی یا 
بانکها، انتشار اوراق سلف موازی را یکی از بهترین روش ها دانست 
که در کمترین زمان ممکن می توان مبلغ مورد نیاز شرکتها را از بازار 
سرمایه تأمین کرد چرا که کشور در شرایط تحریمی امکان کمتری 
برای تأمین مالی خارجی داشته و همچنین بانکها نیز توان زیادی 

برای تأمین مالی مبالغ بالا ندارند.
معاون توسعه کسب و کار گروه مالی کارآمد در خصوص اینکه به 
چه دلیل روش مورد اشاره نسبت به سایر روش های تأمین مالی، 
کمتر مورد استفاده شرکت ها قرار گرفته است، بیان کرد: روش انتشار 
اوراق سلف موازی، پیچیدگی های مخصوص به خود را داراست از 
جمله اینکه کالای مبنای انتشار می بایست از هر لحاظ استاندارد 
بوده، متقاضی انتشــار باید سابقه فعالیت قابل اتکاء در بازار کالای 
مورد پذیرش داشته باشد و طبیعتا چشم انداز روشنی از تداوم فعالیت 
متقاضی وجود داشته باشــد، همچنین میزان عرضه کالا توسط 
متقاضی به گونه ای باشد که امکان کشف عادلانه قیمت را در بورس 
فراهم آورد و نهایتا  کالا نباید مشمول محدودیت هایی از جمله قیمت 
گذاری دستوری و انحصار در عرضه یا تقاضا باشد که مانع از کشف 

عادلانه قیمت شود. 
وی ادامه داد: با توجه به شــرایط گفته شده این روش می تواند 
مطلوب بسیاری از شرکتها بخصوص شرکتهایی که سابقه عرضه 
کالا در بورس را دارند شود، که از جمله این شرکتها، خودروسازان 
هســتند که بواســطه عرضه محصولات تولیدی خود در بورس 
کالا مشمول شرایط مذکور می شوند بخصوص این که تولیدات 
شــرکتهای خودروساز اغلب ارز بری بالایی دارند و تأمین ارز برای 

آنان در شرایط فعلی کار دشواری است.
جبل عاملی تاکید کرد: به منظور تداوم تولید با توجه به نیاز مبرم 
بازار داخلی به تأمین خودرو برای خانواده ها و اقشار مختلف، یکی 
از بهترین گزینه ها برای خودروسازان می تواند انتشار اوراق سلف 
موازی باشد. اما این نکته حائز اهمیت است که با توجه به پیچیدگی 

هــای مذکور، این اوراق باید توســط 
مشاور متبحری تهیه و تنظیم شده و 
برای بررسی به بورس کالا و سازمان 

بورس ارسال شود.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
در یک نگاه کلی از اولین انتشار اوراق 
سلف در سال 1393 بر مبنای سنگ 
آهن تا کنون حــدود 18 هزار میلیارد 
تومــان تأمین مالی از ایــن روش در 
بازار سرمایه صورت گرفته است. محصولات زنجیره فولاد، سیمان، 
محصولات پتروشیمی، کشاورزی و دامداری و نیز خودرو کالاهایی 

بودند که بر مبنای آن انتشار اوراق صورت گرفته است.
وی افزود: گروه کرمان موتور هم که سابقه طولانی در استفاده از 
ابزارهای تأمین مالی در بازار سرمایه کشور دارد اخیرا اقدام به انتشار 
موفقیت آمیز 2 هزار میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد بر 
مبنای خودرو KMC T8 با مشــاوره و تعهد پذیره نویسی گروه 
مالی کارآمد کرده اســت که از حیث حجم انتشــار در میان کل 
انتشارهای قبلی، دومین رتبه را به خود اختصاص می دهد چراکه 
اولین رتبه متعلق به انتشار اوراق سلف بر مبنای سنگ آهن به میزان 

3 هزار میلیارد تومان بوده است. 
قائم مقام گروه مالی کارآمد با اشاره به اینکه انتشار این اوراق بوسیله 
یک نهاد مالی غیر از تأمین سرمایه ها و توسط یک گروه مالی در 
کمترین زمان ممکن انجام شده به نحوی که فاصله اخذ موافقت 
اصولی تا زمان انتشار حدود 20 روز بوده است، متذکر شد: این اولین 
بار است که این نوع انتشــار در یک گروه مالی بخش خصوصی 
صورت می پذیرد که عملا حدود 11 درصد از کل انتشار اوراق سلف 
موازی از ابتدا را به خود اختصاص می دهد و البته نکته مهم دیگر 
اینکه تعهد پذیره نویسی 1.8 هزار میلیارد تومان از 2 هزار میلیارد 
تومان حجم کلی انتشــار، با توجه به حجم دارایی تحت مدیریت، 
به تنهایی توسط گروه مالی کارآمد انجام شده که در نوع خود کم 

سابقه است.
به گفته جبل عاملی؛ کرمان موتور یکی از خودروســازان قدیمی 
بخش خصوصی کشور با اشتغال بیش از 6 هزار نفر است که در حال 
حاضر ظرفیت تولید آن به بیش 84 هزار دستگاه می رسد و البته با 
توجه به طرح های توسعه ای از جمله احداث خط رنگ اختصاصی، 

این ظرفیت افزایش پیدا خواهد کرد. 
وی بــا بیان اینکه انتشــار اوراق مذکور بــرای کرمان موتور به 
منظور تأمین سرمایه در گردش این شرکت و با سررسید یکساله 
صورت گرفته است، گفت: این شرکت خودروسازی بر خلاف سایر 
شرکتهای خودروساز بخش خصوصی که بیشتر محصولات خود 
را به صورت کامل وارد می کنند، بخش هایی از قطعات و اجزای 
منفصله برخی خودروهای تولیدی را در داخل کشور تولید می کند و 

علاوه بر نیاز ارزی به تأمین مالی ریالی نیز نیاز دارد. 
معاون توسعه کسب و کار گروه مالی کارآمد در پایان خاطرنشان 
کرد: با توجه به تنوع ابزارهای تأمین مالی مورد استفاده توسط کرمان 
موتور طی سالهای اخیر از جمله اوراق مرابحه، اوراق تبعی، سلف 
موازی اســتاندارد، افزایش سرمایه با سلب حق تقدم و ... می توان 
این شرکت را پیشــگام استفاده از ابزارهای بازار سرمایه به منظور 

تأمین مالی دانست. 
یادآور می شــود که گروه مالی کارآمد در آبان ماه سال جاری نیز 
اقدام به انتشار 6 هزار میلیارد ریال اوراق اختیار فروش تبعی به منظور 

تأمین بخشی از سرمایه در گردش کرمان موتور کرده بود.

بررسی صورت های مالی سه 
خودروساز بزرگ کشور نشان 
می دهد که زیان انباشته 9 ماهه 
امسال بالغ بر 44.9 همت بوده 
که در مجموع زیان انباشته را به 

174 همت رسانده است.
بررســی صورت هــای مالــی ارائه 
شده از ســوی خودروسازان به سامانه 
کدال نشــان می دهد که زیان دهی 

خودروسازان همچنان ادامه دارد و هر ماه رکوردهای جدیدی را ثبت 
می کند؛ به شکلی که مجموع زیان انباشته سه شرکت ایران خودرو، 
ســایپا و پارس خودرو تا پایان آذرماه )9 ماهه امسال( به 174 هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
با توجه به اینکه خودروسازان در پایان سال گذشته به زیان انباشته 
129 هزار و 100 میلیارد تومانی رسیده بودند، بنابراین طی 9 ماهه 
امسال بالغ بر 44 هزار و 900 میلیارد تومان زیان انباشته ثبت کرده اند.
گزارش صورت مالی ایران خودرو نشان می دهد که این شرکت تا 
انتهای آذر ماه امسال بالغ بر 104 هزار میلیارد تومان زیان انباشته 
داشــته است؛ یعنی مجموع زیان انباشته این شرکت به 104 هزار 
میلیارد تومان رسیده که تقریباً 2 برابر سرمایه ثبت شده این شرکت 
است. همچنین این شرکت طی 9 ماهه امسال 19 هزار و 600 میلیارد 

تومان زیان ناخالص داشته است.
جزئیات فروش خودرو از سوی این خودروساز بیانگر آن است که 
این شرکت در فروش 4 محصول زیان زیادی را متحمل شده است 
که بیشــترین زیان به گروه پژو تعلق دارد؛ در 9 ماهه امسال حدود 
213 هزار و 500 دستگاه انواع پژو به فروش رسیده که در مجموع 
بالغ بر 11 هزار میلیارد تومــان زیان از محل فروش این خودروها 

ثبت شده است.
در رتبه دوم زیان دهی نیز گروه سمند قرار دارد که ایران خودرو با 
فروش 38 هزار و 600 دســتگاه از این محصول، بیش از 2 هزار و 

500 میلیارد تومان زیان کرده است.
همچنین این شرکت از ناحیه فروش رانا و دنا نیز زیان ثبت کرده 
است؛ به این ترتیب در 9 ماهه امسال بیش از 17 هزار رانا فروخته 

شده که منجر به ثبت زیان هزار میلیارد تومانی شده است.
در این مدت بیش از 62 هزار دنا به فروش رسیده که در مجموع 

منجر به 4 هزار و 300 میلیارد تومانی 
ایران خودرو شده است.

بررســی صورت های مالی شرکت 
ســایپا نیز نشــان می دهــد که این 
شرکت تا پایان آذر ماه امسال 48هزار 
و 200میلیارد تومان زیان انباشته ثبت 
کرده است که مانند ایران خودرو بیش 
از 2 برابر سرمایه ثبت شده خود زیان 
انباشته دارد. ســرمایه ثبت شده این 
شرکت بالغ بر 19 هزار و 500 میلیارد تومان است. همچنین سایپا 
در 9 ماهه امسال بالغ بر 4 هزار و 700 میلیارد تومان زیان ناخالص 

به ثبت رسانده است.
بررسی جزئیات فروش سایپا نیز مانند ایران خودرو بیانگر ثبت زیان 
از محل فروش تمامی محصولات به جز وانت است. بر این اساس 
سایپا طی 9 ماهه امسال بیش از 174 هزار دستگاه محصول خانواده 
ایکس 200 )شامل کوئیک، ساینا و تیبا( فروخته که در مجموع منجر 

به ثبت بیش از 4 هزار و 700 میلیارد تومانی شده است.
این شــرکت تا پایان آذر ماه 36 هزار و 600 دســتگاه شاهین به 
فروش رســانده که زیان یک هزار و 100 میلیارد تومانی را از این 

ناحیه ثبت کرده است.
البته همانطور که ذکر شد سایپا از محل فروش وانت سود می کند؛ 
این شــرکت توانســته با فروش بیش از 43 هزار دســتگاه وانت، 
840 میلیارد تومان سود کسب کرده است.همچنین بررسی صورت 
مالی شــرکت پارس خودرو نیز بیانگر تداوم زیان دهی این شرکت 

همچون ایران خودرو و سایپا است.
بر این اساس تا پایان آذر ماه امسال این گروه خودروسازی بیش از 
21 هزار و 800 میلیارد تومان زیان انباشته ثبت کرده است.سرمایه 
ثبت شــده پارس خودرویی ها در بورس، کمی بیــش از 11 هزار و 
300 میلیارد تومان است؛ بنابراین زیان انباشته آنها از نصف سرمایه 
بالاتر است.در این بین بررسی زیان دهی خودروسازان در 3 ماهه پاییز 
نشان می دهد که در مجموع بالغ بر 10 هزار و 600 میلیارد تومان 
زیان به زیان انباشته خودروسازان افزوده شده است.بر این اساس به 
زیان انباشــته ایران خودرو حدود 7 هزار میلیارد تومان، سایپا حدود 
2هزار و 600 میلیارد تومان و پارس خودرو نیز کمی بیش از یک هزار 

میلیارد تومان افزوده شده است.

 تامین مالی 20 هزار میلیارد ریالی
 یک خودروساز در کمتر از یک ماه

 زیان انباشته خودروسازان
 174 هزار میلیارد تومان شد

تداوم زیان دهیبزرگترین تعهد پذیره نویسی توسط نهاد مالی بخش خصوصی انجام شد

هیوندای کراس اوور سانتافه خود را برای سال 2024 
تغییر داد. طراحی جدید، فناوری بیشتر و صندلی های 
ردیف سوم استاندارد دارد. اما ارتقاء هزینه دارد. سانتافه 

2024 اکنون 5 هزار دلار گرانتر از قبل شده است.
ســطح مبتدی SE از 35 هزار و 345 دلار شروع می شود )همه 
قیمت ها شامل هزینه هزار و 345 دلاری مقصد است که 60 دلار 

بیشتر از سال گذشته است(.
برخلاف نســخه 2.5 لیتری توربو چهار، مدل هیبریدی سانتافه 
افزایش قیمت شدیدی دریافت نمی کند. مدل هیبریدی SEL با 
دیفرانسیل جلو برای سال 2024، 38 هزار و 345 دلار قیمت دارد که 

فقط 800 دلار بیشتر از مدل قبلی است.
موتور 2.5 لیتری سانتافه 277 اسب بخار قدرت و 311 پوند فوت 
گشتاور تولید می کند. این خودرو به یک گیربکس هشت سرعته 
دوکلاچه جفت می شود و می تواند در 8.0 ثانیه به سرعت 62مایل 
در ساعت برســد. گزینه دیگر یک مجموعه کوچکتر 1.6 لیتری 
توربوشارژ هیبریدی است که در مجموع 231 اسب بخار قدرت تولید 

می کند و با 6 سرعته اتوماتیک جفت می شود.
اندازه سانتافه نیز در همه جهات در مقایسه با نسخه فعلی افزایش 
می یابد و فضایی را برای صندلی های ردیف سوم باز می کند و در عین 

حال فضای پا را افزایش می دهد.

 قیمت هیوندای سانتافه در سال 2024 
به میزان 5 هزار دلار افزایش یافت

ساینا S، عضو جدید ناوگان تاکسیرانی!
با اعلام مدیرعامــل اتحادیه حمل و نقل 
مســافر شهری کشــور، خودروی ساینا 
بزودی وارد ناوگان تاکسیرانی کشور خواهد 
شد. وی اعلام کرد که ساینا مجوزهای لازم 

برای کاربری تاکسی را اخذ کرده است.
    مرتضی ضامنی در تشریح ورود خودروی »ساینا« 

به حوزه تاکسیرانی کشــور گفت: در حال حاضر در 
بخش تاکســیرانی تنها از یک خودرو یعنی »سمند 
سورن« اســتفاده می کنیم، ولی تعداد خودرویی که 
تحویل می شود بسیار کمتر از نیاز و تقاضای موجود 
اســت؛ لذا لازم اســت که از خودروی دیگری برای 
اضافه شدن به ناوگان بهره بگیریم که یکی از گزینه 

ها خودروی »ساینا« بود.
وی افزود: بر همین اســاس فرایند اخذ مجوز برای 
کاربری تاکسی خودروی »ساینا« طی و این مجوز 
گرفته شد. درحال حاضر نیاز است شرکت خودروساز 
همکاری لازم را انجام دهد تا ما بتوانیم از این خودرو 
در این بخش استفاده کنیم؛ اما متأسفانه همراهی ها 

همانند گذشته نیست و تعداد سهمیه ای که می خواهند 
اختصاص دهند، بســیار کم اســت و بی تردید این 

موضوع قابل قبول نیست.
مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
ادامه داد: ما در صورتی ساینا را وارد حوزه تاکسیرانی 
خواهیم کرد که شرکت خودروساز در همراهی لازم 

تعداد خودروی مناســبی برای این بخش تخصیص 
دهد که بتوانیم مشکلی از مشکلات حوزه تاکسیرانی 

را برطرف کنیم.
وی تأکید کرد: قطعا اگر تعداد خودروی مناسب به این 
حوزه تخصیص پیدا نکند؛ ورود نمایشی این خودرو به 

حوزه تاکسیرانی از منظر ما قابل قبول نیست. 
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